
                                 

/CZ/ Hama Smart venkovní IP kamera, WiFi, solární panel                 obj. č. 176615            

 

NÁVOD K POUŽITÍ 

 

 

 

 

 

 

 

 

 



[2] 
 

                                 

/CZ/ Hama Smart venkovní IP kamera, WiFi, solární panel         obj. č. 176615             

 

 



[3] 
 

                                 

/CZ/ Hama Smart venkovní IP kamera, WiFi, solární panel         obj. č. 176615             

 

Ovládací prvky a signalizace 

A: Přední strana 

1. Zámek krytu 
2: Senzor osvětlení 
3. Mikrofon 
4. LED kontrolka 
 
B: Spodní strana 

5. micro USB konektor 
6. reproduktor 
 
C: Otevřený kryt 

7. slot pro micro SD kartu 
8. reset 
9. vypínač ON/OFF 
 
 
Děkujeme, že jste si zakoupili výrobek Hama. 

Přečtěte si, prosím, důkladně následující návod k použití a důležité informace. Návod si uschovejte 
pro případné budoucí použití. Pokud výrobek prodáte nebo darujete, přiložte k němu i tento návod 
k použití. 

 
 
1. Vysvětlení výstražných symbolů a upozornění 

 

 

 

 

 

  Nebezpečí úrazu elektrickým proudem 

Tento symbol upozorňuje na části produktu, které mohou být pod napětím dostatečně velkým 
pro způsobení úrazu elektrickým proudem. 

 Upozornění 

Tento symbol se používá pro označení bezpečnostních upozornění nebo poukazuje na určitá 
nebezpečí a rizika. 

    Poznámka 

Tento symbol se používá pro označení doplňujících informací a důležitých upozornění. 



[4] 
 

 

                                 

/CZ/ Hama Smart venkovní IP kamera, WiFi, solární panel         obj. č. 176615             

2. Obsah balení 

 Venkovní WiFi kamera  
 Montážní sada 
 Solární nabíječka 
 Micro USB kabel 
 Stručný návod 

 

3. Bezpečnostní upozornění 

 Výrobek chraňte před znečištěním. Nepoužívejte ve vlhkém prostředí a zabraňte styku s 
vodou. Používejte pouze v suchých prostorách. 

 Výrobek je určen k nekomerčnímu použití v domácnosti.  
 Výrobek používejte výhradně ke stanovenému účelu.  
 Výrobek nepoužívejte v bezprostřední blízkosti zdrojů tepla, ani nevystavujte působení přímého 

slunečního záření. 
 Výrobek nepoužívejte na místech, kde je používání elektronických zařízení zakázáno. 
 Výrobek chraňte před pádem a velkými otřesy. 
 Výrobek žádným způsobem neupravujte, ztratíte tím nárok na záruku. 
 Obalový materiál odložte mimo dosah dětí, hrozí riziko udušení.  
 Obalový materiál zlikvidujte podle platných předpisů o likvidaci. 
 Přístroj nepoužívejte mimo rozsah předepsaných hodnot v technických údajích. 
 Výrobek používejte pouze v klimaticky mírném prostředí. 
 Výrobek nikdy neinstalujte na místech, pod kterými by se mohly nacházet osoby. 
 Před montáží zkontrolujte, zda je zeď, na kterou chcete přístroj instalovat, vhodná z hlediska 

hmotnosti zařízení. Ujistěte se, že se na místě montáže ve zdi nenachází elektrické kabely, 
plynové nebo vodovodní potrubí nebo jiná vedení. 

 Při montáži a používání výrobku dbejte na zachování platných předpisů na ochranu osobních 
dat. 

 V rámci provozu kamery respektujte osobnostní a majetková práva dle platných předpisů, 
nepořizujte nahrávky jiných osob bez jejich souhlasu. 

 Pořizujete-li nahrávku obrazu či zvuku, dodržujte platné předpisy pro ochranu osobních dat. 
 Výrobek nepatří do rukou dětem, stejně jako i všechny elektrické přístroje. 
 Kabel nelámejte a nedeformujte. 
 Baterie ani produkt nevhazujte do ohně. 
 Baterie nikdy nerozebírejte, nepoškozujte, nepolykejte a likvidujte je podle platných předpisů. 
 Produkt smí být provozován pouze s napájením podle údajů na štítku na produktu.  
 
 

 

 

  Nebezpečí úrazu elektrickým proudem 

 Výrobek neotvírejte a v případě poškození již dále nepoužívejte. 
 Výrobek nepoužívejte, pokud je síťový adaptér, kabel adaptéru nebo síťová šňůra 

poškozena. 
 Do výrobku nezasahujte a neopravujte ho. Veškeré úkony údržby přenechejte příslušnému 

odbornému personálu. 
 



[5] 
 

                                 

/CZ/ Hama Smart venkovní IP kamera, WiFi, solární panel         obj. č. 176615             

 

4.  Vlastnosti produktu 

Tato WiFi kamera je určená pro monitorování prostor, ve kterých je umístěna. Pomocí mobilní 
aplikace Hama Smart Home můžete obraz z kamery sledovat odkudkoliv přes internet. 

Pro hlasové asistenty s displejem (Amazon Echo Show, Google Nest atd.) jsou podporovány tyto 
příkazy: „Alexa/OK Google, show me camera …“ (plus vámi definované jméno kamery). 

 

5. Montáž  

Kameru lze instalovat pomocí dodané montážní sady. 

 

 

 

6. Provozování kamery 

Kameru lze nabíjet pomocí dodané solární nabíječky nebo pomocí síťového adaptéru. Před 
nabíjením otevřete zadní kryt kamery a vložte dodané akumulátory. 

 

6.1 Nabíjení pomocí síťového adaptéru 

 

Při provozu se síťovým napájením připojte dodaný USB kabel k micro USB konektoru na spodní 
straně kamery a k vhodnému sítovém USB adaptéru (nabíječce). 

 

    Upozornění – sada pro montáž na zeď 

 Výrobek nikdy neinstalujte na místech, pod kterými by se mohly nacházet osoby. 
 Před montáží zkontrolujte, zda je zeď, na kterou chcete přístroj instalovat, vhodná z hlediska 

hmotnosti zařízení. Ujistěte se, že se na místě montáže ve zdi nenachází elektrické kabely, 
plynové nebo vodovodní potrubí nebo jiná vedení. 
 

    Upozornění 

 Pokud instalujete kameru ve venkovním prostředí, je nutné nasadit na kameru přiložený 
gumový kryt. 
 

    Upozornění  

 Výrobek provozujte pouze připojený ke schválené zásuvce. Zásuvka se musí nacházet v 
blízkosti výrobku a být snadno přístupná.  

 Výrobek odpojte od sítě pomocí vypínače – pokud tento není k dispozici, vytáhněte síťovou 
šňůru ze zásuvky.  

 Pokud používáte více zásuvkový prodlužovací přívod, dbejte na to, aby nebyl překročen 
celkový maximální příkon všech připojených spotřebičů. 

 Výrobek odpojte ze sítě, nebudete-li jej delší dobu používat. 



[6] 
 

                                 

/CZ/ Hama Smart venkovní IP kamera, WiFi, solární panel         obj. č. 176615             

 

USB adaptér připojte ke standardní elektrické zásuvce. Řiďte se pokyny v návodu k vašemu USB 
adaptéru. 

 

6.2 Solární nabíjení 

Nainstalujte dodaný solární panel (nabíječku) na místo, kam svítí slunce, pomocí dodané montážní 
sady. 

Připojte solární nabíječku pomocí integrovaného micro USB kabelu. 

 

7. Přidání kamery do aplikace Hama Smart Home 

Instalace aplikace 

Stáhněte si aplikaci Hama Smart Home z obchodu Apple App Store nebo Google Play Store a 
spusťte ji. 

Při prvním použití vás aplikaci vyzve k registraci a vytvoření účtu. Pokud již účet máte, přihlaste se. 

Následujte instrukce v aplikaci. 

    Upozornění - akumulátor 

 Pro nabíjení používejte pouze vhodné nabíječky nebo USB přípojky. 
 Defektní nabíjecí přístroje nebo USB připojení všeobecně již nepoužívejte a 

nepokoušejte se je opravovat. 
 Akumulátor ani nepřebíjejte, ani ho zcela nevybíjejte. 
 Zabraňte skladování, nabíjení a používání akumulátorů při extrémních teplotách a při 

extrémně nízkém tlaku vzduchu (jako např. ve velkých výškách). 
 V případě delšího skladování je pravidelně (minimálně jednou za čtvrt roku) dobíjejte. 
 Výrobek používejte pouze s dodanými akumulátory. 
 Dodané akumulátory používejte pouze s tímto výrobkem. 
 V zimě nebo při nedostatku slunečního svitu nemusí být solární nabíjení dostatečné pro 

provoz přístroje. V takovém případě použijte nabíjení síťovým adaptérem. 

    Poznámka 

Podrobný popis aplikace Hama Smart Home a jejích funkcí najdete v samostatném návodu 
k této aplikaci: 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
www.hama.cz > objednací číslo > dokumenty 
 



[7] 
 

                                 

/CZ/ Hama Smart venkovní IP kamera, WiFi, solární panel         obj. č. 176615             

Instalace kamery 

Vložte akumulátory do kamery. 

LED kontrolka (4) začne rychle blikat. Pokud ne, stiskněte na 5 s tlačítko reset (8). 

Otevřete aplikaci a stiskněte „+“ v pravém horním rohu pro přidání nového zařízení (Add Device) 

 

Z nabízených zařízení vyberte kameru. 

Potvrďte, že LED kontrolka rychle bliká, zatržením „next step“ a pokračujte tlačítkem „next“. 

Zvolte WiFi síť, ke které chcete kameru připojit a zadejte heslo do této sítě a pokračujte tlačítkem 
„další“. Zobrazený QR kód naskenujte kamerou přidržením obrazovky telefonu cca 15-20 cm před 
kamerou. 

Jakmile uslyšíte z kamery potvrzující akustický signál, stiskněte v aplikaci tlačítko „Slyšel jsem 
pípnutí“. 

Kamera se nyní připojí, po úspěšném dokončení přestane LED kontrolka (4) blikat a v aplikaci se 
zobrazí potvrzení „Added successfully“. Kameru můžete pojmenovat a proces dokončíte kliknutím 
na „Hotovo“. 

 

 

 

 

 

 

 

 

    Poznámka – reset párování  

Otevřete zadní kryt kamery. Stiskněte na cca 5 s tlačítko reset (8), dokud nezazní akustický 
signál. Jakmile začne LED kontrolka rychle blikat, můžete kameru znovu spárovat. 



[8] 
 

                                 

/CZ/ Hama Smart venkovní IP kamera, WiFi, solární panel         obj. č. 176615             

 

8. Možnosti nastavení v aplikaci 

  

1. Stav nabití akumulátoru 

2. Přehrávání automaticky uložených záznamů (PIR senzor) 

3. Galerie snímků/záznamů (nahraných uživatelem) 

4. Přepínání tmavého a světlého režimu 

5. Nastavení frekvence pro omezení blikání 

6. Nastavení pohybového snímače PIR 

7. Úprava položek v rychlém nastavení 

8. Zobrazení seznamu událostí (zpráv a upozornění) 

9. Možnost externího úložiště (placená služba) 

„Features“ Zobrazení ovládacích prvků (1–9) 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

    Poznámka – paměťová karta  

Pro automatické ukládání videozáznamů při detekci pohybu PIR senzorem je potřeba vložit 
paměťovou kartu.  
Otevřete zadní kryt kamery a vyjměte akumulátory. Vložte paměťovou kartu micro SD (max. 128 
GB) do slotu, přiklopte krycí plíšek a zajistěte posunutím ve směru šipky „lock“. V nastavení 
aplikace kartu naformátujte.  
Automaticky uložená videa lze procházet na časové ose v aplikaci v sekci Playback (2). Tyto 
záznamy nelze přehrát v jiném zařízení. 



[9] 
 

                                 

/CZ/ Hama Smart venkovní IP kamera, WiFi, solární panel         obj. č. 176615             

 

9. Rozšířené možnosti použití se scénáři a automatizací 

Scénáře a automatizované scény můžete pomocí aplikace vytvořit kombinací různých Hama Smart 
produktů, které máte v domácnosti. Podrobnosti najdete v návodu k aplikaci v kapitole 7. 

Standardní použití 

 

Rozšířené použití 

 

 

10. Technická data 

Napájení 5 V / 1 A 
Frekvenční pásmo 2,4 GHz 
Max. vysílaný radiofrekvenční výkon < 100 mW 
Specifikace podle nařízení 2019/1782 (EU) 

 

11. Údržba a čištění 

Zařízení čistěte jemně vlhkou utěrkou, která nepouští žmolky ani vlákna. Nepoužívejte agresivní 
čisticí prostředky.  

Dbejte na to, aby dovnitř výrobku nevnikla voda. 
 

 

    Poznámka 

Výrobek odpojte od elektrické sítě před čištěním, během čistění a pokud jen nebudete delší 
dobu používat. 



[10] 
 

                                 

/CZ/ Hama Smart venkovní IP kamera, WiFi, solární panel         obj. č. 176615             

 

12. Vyloučení záruky 

Hama GmbH & Co KG nepřebírá žádnou odpovědnost a neposkytuje žádnou záruku  
za škody způsobené nesprávnou instalací/montáží, nesprávným používáním produktu nebo 
nedodržením návodu k obsluze a/nebo bezpečnostních pokynů. 
 
13. Informace o RF záření 

Toto zařízení je v souladu s EU požadavky na omezení vystavování veřejnosti 
elektromagnetickému záření v zájmu ochrany zdraví. 

Zařízení vyhovuje požadovaným RF specifikacím při používání ve vzdálenosti 20 cm od těla. 

 

14. Prohlášení o shodě 

Společnost Hama GmbH & Co KG prohlašuje, že typ rádiového zařízení [176615] je v souladu se 
směrnicí 2014/53/EU. Úplné znění EU prohlášení o shodě je k dispozici na této internetové adrese: 
de.hama.com -> 000176615 -> Downloads. 
 

Dovozce: Hama spol. s r.o., Kšírova 150, 619 00 Brno, www.hama.cz 

 

 

 


